
 

Invitation for Bids (IFB)  

 

MINISTRY OF AGRICULTURE, LAND, 

LIVE STOCK, IRRIGATION, FISHERY AND 

AQUATIC RESOUCES 

 

MAHAWELI AUTHORITY OF SRI LANKA 

BID NOTICE 

Integrated Watershed and Water Resources Management Project (IWWRMP)  

Project No : P166865 , Loan No : IDA-6621 LK 

1. The Government of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka has applied for financing from the 

International Development Association, World Bank towards the cost of Integrated Watershed and Water 

Resources Management Project and it intends to apply part of the proceeds of this credit to payment under 

the contracts mentioned in the schedule below. 

2. On behalf of the Chairman, Department Procurement Committee of Mahaweli Authority of Sri Lanka, sealed 

Bids will be received by the Director General, Mahaweli Authority of Sri Lanka, 9th Floor, No. 500, T.B. 

Jayah Mawatha, Colombo 10, up to 11:00 hrs on 2024.11.29 for the under mentioned improvement works. 

Description of Work Contract No. 
CIDA 

Registration 

Bid Security / 

Non-

Refundable 

Tender Fee  

Pre bid meeting 

Canal Bank Rehabilitation of 

Mamadala Branch canal 

from 9+203km to 9+350km, 

from 9+514km to 9+579km 

and from 9+766km to 

9+876km in Murawesihena, 

Walawa 

(Estimate Rs. 10.22 Mn 

without VAT, including 

Contingencies, Contract period 

147 days) 

LK-MoMDE-

405945-CW-RFB 

Grade:   

C6 or Above 

Specialty: 

Irrigation and 

Drainage Canal 

Bid security 

value:  

Rs.140,000.00 

Validity:  

Up to 

2025.03.14   

 

No-refundable 

Tender 

deposit: 

Rs. 5,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Date:2024.11.21  

Time: 10:00AM  

Venue:  

Resident Project 

Manager’s Office 

- Walawa 

 

 

 

 

Canal Bank Rehabilitation of 

Mamadala Branch canal at 

0+150km to  1+190km(RHS) 

& 0+170km to 

0+190km(LHS) in 

Murawesihena, Walawa.   

(Estimate Rs. 8.10 Mn  

without VAT, including 

Contingencies, Contract period 

147 days) 

LK-MoMDE-

405947-CW-RFB 

Grade: 

  C7 or Above 

Specialty: 

Irrigation and 

Drainage Canal 

Bid security 

value:  

Rs.110,000.00 

Validity:  

Up to 

2025.03.14   

 

No-refundable 

Tender 

deposit: 

Rs. 3,000.00 



Canal Bank Rehabilitation of 

Manamperigama Branch 

Canal from 3+660 Km to 

3+720 Km and 0+780 Km to 

0+880 Km  (RHS & LHS) in 

Angunukolapelessa, Walawa 

(Estimate Rs. 19.43 Mn 

without VAT, including 

Contingencies, Contract period 

210 days) 

LK-MoMDE-

405940-CW-RFB 

Grade: 

  C6 or Above 

Specialty: 

Irrigation and 

Drainage Canal 

Bid security 

value:  

Rs.260,000.00 

Validity:  

Up to 

2025.03.14   

 

No-refundable 

Tender 

deposit: 

Rs. 7,000.00 

Concrete Lining of CTC 

Tank Feeder Canal in 

Giradurukotte Block,  

System C 

(Estimate Rs.6.20 Mn without 

VAT, including 

Contingencies, Contract period 

120 days) 

LK-MoMDE-

424651-CW-RFB 

Grade:  

 C7 or Above 

Specialty: 

Irrigation and 

Drainage Canal 

Bid security 

value:  

Rs.93,000.00 

Validity:  

Up to 

2025.03.14   

No-refundable 

Tender 

deposit: 

Rs. 2,500.00 

 

 

Date: 2024.11.22  

Time: 10.00 AM 

Venue:  

Resident Project 

Manager’s Office- 

System C 

3. To be eligible for contract award, the successful bidder shall not have been blacklisted and shall meet the 

requirements in Bidding Data. 

4. Bidders, who have the Grade and field of registration under the CIDA scheme of registration mentioned in 

the above table against the work and in the case of the contract value is above Rs.5Mn. registered in 

Department of the Registrar of companies under the provision of public contract Act No.3 of 1987 only will 

be eligible for bidding. The conditions stipulated in the Public Financial Circulars and any other circular 

issued by the GOSL shall also be applied for the evaluation. 

5. Prospective Bidders can obtain the Bidding Documents by a written request on a company/firm letter head, 

addressed to the Deputy Director General (Technical Services), Mahaweli Authority of Sri Lanka, 3rd Floor, 

No. 500, T.B. Jayah Mawatha, Colombo 10 from 2024.11.07  up to 2024.11.28  from 9.30 hrs to 15.00 hrs on 

working days, on payment of a non-refundable tender fee as given above per set of Bidding Documents Bidders 

are free to bid for more than one contract but selections will be made according to the capacity limits in the CIDA 

registration. 

6. The Bidding documents may be available for inspection in Deputy Director General (Technical Services) office, 

Mahaweli Authority of Sri Lanka, 3rd Floor, No. 500, T.B. Jayah Mawatha, Colombo 10 for free of charge 

from 2024.11.07 up to 2024.11.28 from 9.30 hrs to 16.00 hrs on working days and in the http//mahaweli.gov.lk 

website. 

7. Sealed Bids in duplicate clearly marked the contract name and the number on the top left corner of the envelope 

may be dispatched either by Registered Post or hand delivered or courier to the Director General, Mahaweli 

Authority of Sri Lanka, 9th Floor, No. 500, T.B. Jayah Mawatha, Colombo 10 before 11.00 hrs on 2024.11.29 

Bids will be opened immediately thereafter. Bidders or their authorised representatives, not exceeding two (2) in 

numbers are permitted to be present at the opening of bids.  

8. For further details, please contact Technical Services Division of Mahaweli Authority of Sri Lanka on                     

Tel: 011-2689651, 011-2687475 email: ddgts.masl@gmail.com. 

 

     Director General 

Mahaweli Authority of Sri Lanka 

mailto:ddgts.masl@gmail.com


      කෘෂිකර්ම, ඉඩම්, පශු සම්පත්, වාරිමාර්ග, ධීවර හා ජලජ සම්පත් අමාත්ාාංශය 

ශ්රී ලාංකා මහවැලි අධිකාරිය 
ටෙන්ඩර් දැන්ීම 

ඒකාබද්ධ ජල හා ජල සම්පත් කළමනාකරණ වාපෘතිය  
(IWWRMP) 

 
ව්යාපෘති  අංකය: P166865 , ණය  අංකය: IDA-6621 LK 

 
1. ශ්රී ලංකා ප්රජාත්රාන්තික සමාජව්ාදී ජනරජය විසින් ජාත්යන්ත්ර සංව්ර්ධන ආයත්නය (International Development 

Association), ටලෝක බැංකුව් (World Bank) ටව්තින් ඒකාබද්ධ ජල හා ජල සම්පත් කළමනාකරණ ව්යාපෘතිය සඳහා මුලය 

පහසුකම් ඉල්ලුම් කර ඇති අත්ර, එම ණය මුදලින් ටකාෙසක් පහත් ව්ගුටේ දැක්ටව්න ඉදිකිරීම් ටකාන්ත්රාත් කාර්යයන් සඳහා 
ටයදීමෙ අදහස් කර ඇත්. 

2. ශ්රී ලංකා මහව්ැලි අධිකාරිටේ ටදපාර්ත්ටම්න්ු ප්රසම්පාදන කමිටු සභාපති ටව්නුටව්න් ශ්රී ලංකා මහව්ැලි අධිකාරිටේ අධයක්ෂ 

ජනරාල්ල විසින් අංක 500, ටී. බී. ජයා මාව්ත්, ටකාළඹ 10, ස්ථානටේ පිහිටි ශ්රී ලංකා මහව්ැලි අධිකාරිටේ 09 ව්න මහටල්ලදී 
2024.11.29 දින පප.ව. 11.00 දක්ව්ා එම කාර්යය සඳහා පහත් සඳහන් පරිදි ටකාන්ත්රාත්කරුව්න් ටත්ෝරා ගැනීම සඳහා මුද්රා ත්බන 
ලද ටෙන්ඩර් පත් භාරගනු ලැටේ. 

 
 

වැඩ විස්ත්රය පකාන්ත්රාත් අාංකය 
පළපුරුද්ද/ CIDA 

ලියාපදාංචි පර්ණිය 

ලාංසු බැදුම්කරය / 
ආපසු පනාපගවන 
පෙන්ත්ඩර් ගාස්ුව 

පූර්ව ලාංසු 
රැස්ීම 

 

වලව, මුරවැසිහහේන හකාට්ටාශහේ,  
මාමඩල ශාඛා ඇහලහි 9+203KM සිට 
9+350KM දක්වාද, 9+514KM සිට 
9+579KM දක්වාද, 9+766KM සිට 
9+876KM දක්වාද පුනරුත්ථාපනය 
කිරීම. 
 
(වැට් රහිත ඇස්ත්ටම්න්ු මුදල: රු. මි. 

10.22 මිල විචලනයන් ඇතුළුව සහ 

ටකාන්ත්රාත් කාලය: දන 147) 

LK-MoMDE-

405945-CW-RFB 

ටර්ණිය: 
 C6 හහෝ ඉහල 

 
ප්රීනත්ාව්ය: 
වාරිමාර්ග හා 
ජලාපවාහන 

ලංසු බැදුම්කර මුදල:  
රු 140,000.00 
ව්ලංගු කාලසීමාව්: 
2025.03.14 දින 
දක්ව්ා 
ටෙන්ඩර් ගාස්ුව්: රු. 
5,000.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
දිනය : 
2024.11.21     
ටේලාව් : 
උපද්  10.00 ෙ 
ස්ථානය: 
පන්ත්වාසික 
වාපාර 
කළමණාකාර 
කාර්යාලය 
(වලව) 

වලව, මුරවැසිහහේන හකාට්ටාශහේ,   
මාමඩල ශාඛා ඇහලහි 0+150KM සිට 
1+190KM(RHS) සහ 0+170KM 
සිට 0+190KM(LHS) දක්වා 
පුනරුත්ථාපනය කිරීම. 
 
(වැට් රහිත ඇස්ත්ටම්න්ු මුදල: රු. මි. 
8.10 මිල විචලනයන් ඇතුළුව සහ 

ටකාන්ත්රාත් කාලය: දන 147) 

LK-MoMDE-

405947-CW-RFB 

ටර්ණිය:  
C7 හහෝ ඉහල 

 
ප්රීනත්ාව්ය: 
වාරිමාර්ග හා 
ජලාපවාහන 

ලංසු බැදුම්කර මුදල:  
රු 110,000.00 
ව්ලංගු කාලසීමාව්: 
2025.03.14 දින 
දක්ව්ා 
ටෙන්ඩර් ගාස්ුව්: රු. 
3,000.00 

වලව, අඟුණුහකාලපැලැසේහසේ 
,මනම්හේරිගම ශාඛා ඇහලහි 3+660 
KM සිට 3+720 KM සහ 0+780 
KM සිට 0+880 KM (RHS සහ 
LHS) දක්වා පුනරුත්ථාපනය කිරීම. 
 
(වැට් රහිත ඇස්ත්ටම්න්ු මුදල: රු. මි. 
19.43 මිල විචලනයන් ඇතුළුව සහ 

ටකාන්ත්රාත් කාලය: දන 210) 

LK-MoMDE-

405940-CW-RFB 

ටර්ණිය:  
C6 හහෝ ඉහල 

 
ප්රීනත්ාව්ය: 
වාරිමාර්ග හා 
ජලාපවාහන 

ලංසු බැදුම්කර මුදල:  
රු 260,000.00 
ව්ලංගු කාලසීමාව්: 
2025.03.14 දින 
දක්ව්ා 
ටෙන්ඩර් ගාස්ුව්: රු. 
7,000.00 

සී කලාපහේ, ගිරාදුරුහකෝට්හට් 
හකාට්ටාශහේ CTC වැහවහි  හපෝෂිත 
ඇහලහි හකාන්ක්රීට් ආසේතරණය සිදු 
කිරීම 
 
(වැට් රහිත ඇස්ත්ටම්න්ු මුදල: රු. මි. 

6.20 මිල විචලනයන් ඇතුළුව සහ 

ටකාන්ත්රාත් කාලය: දන 120) 

LK-MoMDE-

424651-CW-RFB 

ටර්ණිය:  
C7 හහෝ ඉහල 

 
ප්රීනත්ාව්ය: 
වාරිමාර්ග හා 
ජලාපවාහන 

ලංසු බැදුම්කර මුදල:  
රු 93,000.00 
ව්ලංගු කාලසීමාව්: 
2025.03.14 දින 
දක්ව්ා 
ටෙන්ඩර් ගාස්ුව්: රු. 
2,500.00 

දිනය : 
2024.11.22     
ටේලාව් : 
උපද්  10.00 ෙ 
ස්ථානය: 
පන්ත්වාසික 
වාපාර 
කළමණාකාර 
කාර්යාලය ( සී 
කලාපය) 

 

 

 

 



 

3. ටකාන්ත්රාත් ප්රදානය සදහා සුදුසුකම් ලැබීමෙ, සාර්ථක ලංසු කරු අසාදු ටල්ලඛණගත් කර ටනාතිබිය යුු අත්ර ලංසු දත්ත්ව්ල 
අව්ශ්යත්ා සපුරාලිය යුුය. 

4. ටමම කාර්යයන් සදහා ඉල්ලුම් කිරීමෙ සුදුසු ව්නුටේ ඒ ඒ කාර්යය සඳහා ඉහත් සෙහටනහි සඳහන් කර ඇති ඉදිකිරීම් ටර්ණියෙ සහ 
ක්ටෂ්ත්රයෙ අදාලව් ඉදිකිරීම් කර්මාන්ත් සංව්ර්ධන අධිකාරිටේ(CIDA) ලියාපදිංචි ී ඇති සහ මිලියන 5 ඉක්මව්න ටකාන්ත්රාත් 
සම්බන්ධටයන් ව්න විෙ ලංසුකරුව්න් 1987 අංක 03 දරන ටපාදු ටකාන්ත්රාත් පනටත් විධිවිදාන යෙටත් සමාගම් ටරජිස්ොර්  
කාර්යාලටේද ලියාපදිංචි ටකාන්ත්රාත්කරුව්න් පමණි. රාජය මූලය චක්රටල්ලඛව්ල දක්ව්ා ඇති ටකාන්ටද්සි සහ ශ්රී ලංකා රජය විසින් 
නිකුත් කරන ලද ටව්නත් චක්රටල්ලඛයක් ද ඇගයීම සඳහා අදාළ ටේ. 

5. අදාල සුදුසුකම් සහිත් ටකාන්ත්රාත්කරුව්න් සමාගම් ලිපි ශීර්ෂයක් මගින් ලිඛිත් ඉල්ලීමක් ඉදිරිපත් කර මුදලින් ආපසු ටනාටගව්න 
ටෙන්ඩර් ගාස්ුව්ක් ටගව්ා ටකාළඹ 10, ටී. බී. ජයා මාව්ටත්, අංක 500 දරන ස්ථානටේ පිහිටි ශ්රී ලංකා මහව්ැලි අධිකාරිටේ 3 ව්න 
මහටල්ල නිටයෝජය අධයක්ෂ ජනරාල්ල (ත්ාක්ෂණ ටස්ව්ා) ටේ  කාර්යයාලටයන් ටමම කාර්යයන් සඳහා වූ ටෙන්ඩර් පත් කට්ෙල ලබා 
ගත් හැක. ටෙන්ඩර් පත් නිකුත් කරනුටේ 2024.11.07 දින සිෙ 2024.11.28 දින දක්ව්ා පප.ව. 09.30 සිෙ ප.ව. 03.00 දක්ව්ා 
පමණි. ඕනෑම ටෙන්ඩර්කරුව්කුෙ එක් කාර්යයකෙ ව්ඩා ටෙන්ඩර් ඉදිරිපත් කිරීමෙ හැකි වුව්ත් ටකාන්ත්රාත් ප්රදානය කරනු 
ලබන්ටන් ටකාන්ත්රාත්කරුටේ(CIDA)  ලියාපදිංචි සීමාව්න්ෙ අනුකුලව් පමණි. 

6. ටෙන්ඩර් පත් පකාළඹ 10, ටී. බී. ජයා මාවපත්, අාංක 500 දරන ස්ථානපේ පිහිටි ශ්රී ලාංකා මහවැලි අධිකාරිපේ 3 වන මහපේ 
නිපයෝජ අධක්ෂ ජනරාේ (ත්ාක්ෂණ පස්වා) ටේ  කාර්යයාලටයන් 2024.11.07 දින සිට 2024.11.28 දින දක්ව්ා ව්ැඩකරන 
දිනයන්හි පප.ව. 09.30 සිෙ ප.ව 04.00 දක්ව්ා කිසිදු ටගීමකින් ටත්ාරව් පරීක්ෂා කල හැකි අත්ර http//mahaweli.gov.lk ටව්ේ 
අඩවිය හරහාද ටෙනඩර්  පත් පරීක්ෂා කල හැක. 

7. කව්රටේ ඉහල ව්ම් ටකලව්ර ටෙන්ඩරටේ නම සහ අංකය පැහැදිලිව් සඳහන් කර, මුල්ල පිෙපත් හා ත්වත් පිෙපත්කින්ත් යුුව් කව්රටේ 
බහා මුද්රා ත්බන ලද ටෙන්ඩර් පත් 2024.11.29 දන පප.ව. 11.00 ෙ පපර ලැටබන ටස්  පකාළඹ 10, ටී. බී. ජයා මාවපත්, අාංක 
500 දරන ස්ථානපේ පිහිටි ශ්රී ලාංකා මහවැලි අධිකාරිපේ 9 වන මහපේ අධක්ෂ ජනරාේ ටව්ත් ලියාපදිංචි ත්ැපෑටලන් එවිය යුුය, 
නැත්ටහාත්  අතින් ටගනවිත් භාර දිය යුුය. ටෙන්ඩර් පත් භාර ගැනීම අව්සන් වූ ව්හාම ටෙන්ඩර් පත් විව්ෘත් කරන අත්ර ටෙන්ඩර් 
පත් ඉදිරිපත් කල ටෙන්ඩර්කරුද ඔහුටේ නිටයෝජිත්යින්ද ඇුළුව් ටදටදටනකුෙ ටනාව්ැඩි ව්න සංඛයාව්කෙ එම අව්ස්ථාව්ෙ සහභාගී 
විය හැක. 

8. ටමම කාර්යයන් පිලිබඳ ව්ැඩි විස්ත්ර නිටයෝජය අධයක්ෂ ජනරාල්ල (ත්ාක්ෂණ ටස්ව්ා), ශ්රී ලංකා මහව්ැලි අධිකාරිය, ත්ාක්ෂණ ටස්ව්ා 

අංශ්ය ටව්තින් ලබාගත් හැක. දුරකථන අංක 011-2689651, 011-2687475 , විදුත් ත්ැපෑල ddgts.masl@gmail.com. 

අධක්ෂ ජනරාේ  
ශ්රී ලාංකා මහවැලි අධිකාරිය 


